
  

Kvalifikační dokumentace Stránka 1 

 

 

 
JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Hejtman Jihomoravského kraje 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Kvalifikační dokumentace nadlimitní veřejné zakázky  

na stavební práce a  související služby 

„Zhotovení stavby objektů bezpečnosti mezinárodního veřejného letiště 

Brno - Tuřany“ 

 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 352329 



  

Kvalifikační dokumentace Stránka 2 

 

 

Podmínky zadávacího řízení 

Kvalifikační dokumentace je zpracována jako podklad pro prokázání splnění kvalifikačních 

předpokladů zájemců o nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce v oblasti obrany nebo 

bezpečnosti zadávanou v užším řízení zveřejněném podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o VZ“). Kvalifikační dokumentace specifikuje 

požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikačních předpokladů stanovených zadavatelem 

v uveřejněném oznámení veřejné zakázky. K podání nabídky bude vyzváno prvních pět zájemců, kteří 

prokážou svou způsobilost k plnění předmětu veřejné zakázky, tedy splnění kvalifikačních 

předpokladů stanovených zadavatelem v této kvalifikační dokumentaci, a současně získají nejvyšší 

počet bodů dle kritérií pro omezení počtu zájemců stanovených v  čl. 12 této kvalifikační 

dokumentace.  

 

Údaje o zadavateli:  

Zadavatelem je:   Jihomoravský kraj 

Sídlo:      Brno, Žerotínovo nám. 3/5, PSČ 601 82 

IČ:        70888337 

DIČ       CZ70888337 

Bankovní spojení:    Komerční banka a. s., číslo účtu: 35-1404500217/0100 

Zastoupený:    JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem Jihomoravského kraje  
Kontaktní osoba: Ing. Pavel Šrom, vedoucí Odboru investic Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje 
Telefon:  + 420 541 651 271 

Fax:  + 420 541 651 239 

E-mail:   oinv@kr-jihomoravsky.cz 

Profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html 

Dle podmínek poskytovatele dotace je tato výzva rovněž uveřejněna v Systému pro uveřejňování 

zakázek na www.jihovychod.cz. 

1. Předmět veřejné zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je: 

a) Zhotovení stavebních prací ke zhotovení stavby objektů zabezpečení mezinárodního 
veřejného letiště Brno – Tuřany, a to v souladu s platnou legislativou (dále jen „stavba“) tak, 
aby jejich výsledek byl způsobilý být dílčí částí zabezpečení mezinárodního veřejného letiště 
s ohledem na požadavky civilního letectví. 
Stavba spočívá ve zhotovení: 

 Vstupní objekt I  (SO 01) – přístavba ke stávajícímu terminálu přílet letiště a částečná 
nástavba nad částí půdorysu příletové haly, včetně zastřešení prostoru služebního vjezdu 
a napojení na stávající dopravní infrastrukturu letiště a na vnitřní rozvody stávající 
budovy. 

mailto:oinv@kr-jihomoravsky.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html
http://www.jihovychod.cz/


  

Kvalifikační dokumentace Stránka 3 

 

 

 Vstupní objekt II  (SO 02) – novostavba samostatně stojícího objektu prefabrikovaného 
(kontejnerového) typu s ocelovým přístřeškem a napojení na stávající dopravní 
a technickou infrastrukturu letiště, vyjma vytápění. 

 Objekt HZS (SO 04) – novostavba objektu Hasičské záchranné služby podniku letiště, 
která sestává z dvou částí: z přízemí, ve kterém jsou umístěny garáže pro zásahovou 
techniku a sklady technického vybavení, a z prostor administrativně-technických 
pro vedení, velení, řízení, správu, vzdělávání, výcvik, hygienu a odpočinek a napojení 
na stávající dopravní a technickou infrastrukturu letiště. Součástí stavby jsou inženýrské 
objekty:  
a. IO 04.10 Příprava území, hrubé terénní úpravy 
b. IO 04.11 Čisté terénní úpravy včetně vegetačních úprav 
c. IO 04.12 Komunikace, doprava v klidu 
d. IO 04.13 Zásobování vodou 
e. IO 04.14 Kanalizace dešťová 
f. IO 04.15 Kanalizace splašková 
g. IO 04.16 Zásobování plynem 
h. IO 04.18 Zásobování elektrickou energií a páteřní rozvody NN, VO 
i. IO 04.19 Elektronická komunikace a jiná sdělovací zařízení 

 Oplocení (SO 05) – výměna stávajícího oplocení a doplnění oplocení na perimetru areálu 
letiště a vyhrazeném prostoru. Výměna bran a doplnění bran. Instalace závor 
a turniketu. 

 Vnitřní komunikace a stavby dešťové kanalizace  (IO 01) – nové úseky vnitřní 
komunikace budou napojeny na stávající dopravní infrastrukturu letiště, stavba dešťové 
kanalizace na stávající kanalizační síť areálu. 

 Ostatní slaboproudé systémy a technologie (PS 02) – zahrnují:  
a. Technologická zařízení k výjezdu jednotky u SO 04 
b. Strukturovaná kabeláž u SO 01, SO 02, SO 04 
c. Společná televizní anténa  u SO 01, SO 04 
d. Interní komunikační systém u SO 01, SO 02, SO 04 
e. Audiovizuální systém u SO 01, SO 04 
f. Místní rozhlas u SO 01, SO 04 
g. Přesný čas u SO 01, SO 04 
h. Systém elektronické kontroly vstupu u SO 01, SO 02, SO 04 
i. Elektronická požární signalizace vstupu včetně modernizace stávající EPS v areálu 

letiště (budova hala – přílet, budova č. 18) 
j. Přeložky stávajících slaboproudých rozvodů 

 Dodávky systémů a zařízení (PS 03) – systém generálního a hlavních klíčů. 

 Poplachový zabezpečovací a tísňový systém a mechanické zábranné prostředky 

u vybraných stavebních objektů. 

b) dopracování projektové dokumentace dle obsahu nabídky zhotovitele na veřejnou zakázku 

na stavební práce „Zhotovení stavby komplexního zabezpečení mezinárodního veřejného 

letiště Brno – Tuřany“; 

c) zřízení stálé vysvětlující tabulky – pamětní desky zajišťující povinnou publicitu projektu 

v souladu s Pravidly pro publicitu projektu; 

d) vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby; 



  

Kvalifikační dokumentace Stránka 4 

 

 

e) geodetické zaměření stavby; 

f) zařízení záležitostí pro objednatele – zastupování objednatele při řízení souvisejícím 

s užíváním stavby. 

Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky bude obsažena v obchodních podmínkách a technické 

specifikaci sestávající z projektové dokumentace pro provedení stavby, které budou součástí 

zadávací dokumentace předávané prvním pěti zájemcům, kteří prokáží splnění kvalifikačních 

předpokladů dle požadavků zadavatele a současně získají nejvyšší počet bodů dle kritérií 

pro omezení počtu zájemců stanovených v čl. 12 této kvalifikační dokumentace, v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných skutečností 

a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 412/2005 Sb.“), 

na základě výzvy zadavatele k podání nabídek. 

Kód CPV převládajícího plnění předmětu veřejné zakázky je:  

45216121-8 Výstavba požárních stanic 

45213330-5 Stavební úpravy objektů sloužících letecké dopravě 

Kódy CPV hlavních souvisejících plnění předmětu veřejné zakázky jsou:  

45233000-9 Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 

34928220-6 Části oplocení 

32000000-3 Rozhlas, televize, komunikace, telekomunikace a související zařízení 

2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 127 000 000,- Kč bez DPH. 

3. Doba plnění:  

Termín závěrečné kontrolní prohlídky stavby nebránící vydání kolaudačního souhlasu a vydání 
kolaudačního souhlasu s užíváním stavby  

nejpozději do 25. 9. 2015. 

 

Termín odstranění vad a nedodělků nebránící vydání kolaudačního souhlasu, vyklizení staveniště 
a předání stavby mezi objednatelem a zhotovitelem 

nejpozději do 16. 10. 2015.  

Termín ukončení předání a převzetí plnění předmětu smlouvy a předložení bankovní záruky zajišťující 

plnění záručních podmínek 

nejpozději do 16. 10. 2015. 

Z důvodu zachování provozu na letišti a bezpečnosti letiště bude nutno ze strany dodavatele v rámci 

realizace celého předmětu plnění veřejné zakázky postupovat v souladu s provozními opatřeními 

provozovatele letiště, v koordinaci s provozovatelem letiště, a předávat zadavateli vybrané stavební 

objekty, podobjekty či inženýrské objekty průběžně do předčasného užívání zahrnujícího jejich 



  

Kvalifikační dokumentace Stránka 5 

 

 

předčasné užívání provozovatelem letiště. Bližší specifikace požadovaných opatření, specifikace 

dotčených stavebních objektů, podobjektů či inženýrských objektů včetně podmínek a termínu 

pro jejich realizaci bude obsažena v zadávací dokumentaci pro předmětnou veřejnou zakázku.  

4. Místo plnění:  

Místem plnění předmětu veřejné zakázky je areál mezinárodního veřejného letiště Brno - Tuřany 

včetně jeho neveřejné části a vyhrazeného bezpečnostního provozu. 

5. Požadavky na kvalifikaci  

Při prokazování splnění kvalifikace postupují dodavatelé v souladu s touto kvalifikační dokumentací 

a se zákonem o VZ. 

Pro přepočty finančních údajů v cizí měně (tedy v jiné měně než korunách českých) předložených 

při prokazování splnění kvalifikace bude použit devizový kurz České národní banky vyhlášený ke dni, 

ke kterému je dodavatelem prokazováno splnění kvalifikačních předpokladů.  

Rozsah požadavků na kvalifikaci, kvalifikace dodavatele: 

Dodavatel je povinen nejpozději do konce lhůty stanovené pro podání žádostí o účast prokázat 

splnění kvalifikace. Splněním kvalifikace se rozumí: 

 Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 53 zákona o VZ; 

 splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 54 zákona o VZ; 

 prohlášení dodavatele o jeho ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

podle ustanovení § 50 odst. 1 zákona o VZ; 

 splnění technických kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 56 zákona o VZ. 

Způsob prokázání splnění kvalifikace: 

Dodavatelé prokazují splnění kvalifikačních předpokladů doklady stanovenými zákonem o VZ 

a doklady požadovanými zadavatelem v této části kvalifikační dokumentace. 

Prokázání splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatelé mohou k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů využít výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu, který nahrazuje prokázání splnění 

základních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 53 odst. 1 nebo odst. 2 zákona o VZ 

a profesních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 54 písm. a) – d) zákona o VZ v tom 

rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 

požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění 

předmětné veřejné zakázky. 

 

Pravost a stáří výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předloží dodavatel v kopii ne starší než 3 měsíce 

od posledního dne, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace. 



  

Kvalifikační dokumentace Stránka 6 

 

 

Prokázání kvalifikace certifikátem 

Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v ustanovení § 139 zákona o VZ 

a údaje v něm uvedené jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, 

tento certifikát nahrazuje splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů. 

Požadavky na certifikát 

Certifikát dodavatelé předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a certifikát musí být platný 

ve smyslu ustanovení § 140 odst. 1 zákona o VZ (tj. nesmí být starší jak jeden rok ode dne jeho 

vydání). 

Prokázání kvalifikace u žádosti o účast podané více dodavateli 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem hodlají 

podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 53 odst. 1 a odst. 2 zákona o VZ a  

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 54 písm. a) zákona o VZ  

c) profesních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 54 písm. e) zákona o VZ předložením 

osvědčení podnikatele podle ustanovení § 54 odst. 3 zákona č. 412/2005 Sb. pro formu přístupu 

k utajovaným informacím podle ustanovení § 20 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 412/2005 Sb. 

min. pro stupeň utajení Důvěrné, nebo předložením prohlášení podnikatele podle ustanovení 

§ 15 písm. a) bod 1) zákona č. 412/2005 Sb. pro formu přístupu k utajovaným informacím podle 

§ 20 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 412/2005 Sb. 

Každý ze společných dodavatelů, který prokáže splnění schopnosti zabezpečit ochranu utajovaných 

informací předložením prohlášení podnikatele podle ustanovení § 15 písm. a) bod 1) zákona 

č. 412/2005 Sb., předloží zadavateli před poskytnutím zadávací dokumentace bezpečnostní 

dokumentaci podnikatele, a to postupem notifikovaným v této kvalifikační dokumentaci. 

Splnění zbývající kvalifikace podle ustanovení § 50 odst. 1 písm. b) - d) zákona o VZ musí prokázat 

všichni dodavatelé společně. 

Splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle ustanovení § 54 písm. e) zákona o VZ ve vztahu 

k certifikátu informačního systému pro nakládání s utajovanými informacemi podle ustanovení 

§ 46 odst. 5 zákona č. 412/2005 Sb. pro stupeň utajení Vyhrazené, v případě, kdy každý ze společných 

dodavatelů nebude disponovat certifikovaným informačním systémem určeným pro nakládání 

s utajovanými informacemi pro stupeň utajení Vyhrazené, prokážou společní dodavatelé společně, 

pokud: 

a) certifikát informačního systému pro nakládání s utajovanými informacemi předloží společný 

dodavatel, který prokazuje splnění kvalifikačního předpokladu podle ustanovení § 54 písm. b) 

zákona o VZ ve vztahu k oprávnění podnikání s předmětem podnikání „Projektová činnost 

ve výstavbě“, nebo 



  

Kvalifikační dokumentace Stránka 7 

 

 

b) certifikát informačního systému pro nakládání s utajovanými informacemi předloží jakýkoli jiný 

společný dodavatel než ten, který prokazuje splnění kvalifikačního předpokladu 

podle ustanovení § 54 písm. b) zákona o VZ ve vztahu k oprávnění podnikání s předmětem 

podnikání „Projektová činnost ve výstavbě“, a zároveň s certifikátem předloží čestné prohlášení, 

že informační systém umožňuje jako externímu uživateli přístup osobě, jejímž prostřednictvím je 

zabezpečována odborná způsobilost dle ustanovení § 54 písm. d) zákona o VZ v rozsahu 

osvědčení o autorizaci osoby vydané Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě podle ustanovení § 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor pozemní stavby.  

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem hodlají 

podat společnou nabídku, jsou povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 

kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou 

vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti 

s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i 

po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

Prokázání kvalifikace pomocí subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle ustanovení 

§ 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona o VZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 

rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele, není-li dále stanoveno jinak. Dodavatel je 

v takovém případě povinen předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle ustanovení § 53 odst. 1 

písm. j) zákona o VZ a profesních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 54 písm. a) 

zákona o VZ subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 

určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle ustanovení § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona 

o VZ; 

c) osvědčení podnikatele subdodavatele podle ustanovení § 54 odst. 3 zákona č. 412/2005 Sb. 

pro formu přístupu k utajovaným informacím podle § 20 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 412/2005 

Sb. min. pro stupeň utajení Důvěrné nebo prohlášení podnikatele subdodavatele 

podle ustanovení § 15 písm. a) bodu 1 zákona č. 412/2005 Sb. pro formu přístupu k utajovaným 

informacím podle ustanovení § 20 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 412/2005 Sb. 

Bude-li dodavatel prostřednictvím subdodavatele prokazovat splnění profesních kvalifikačních 

předpokladů podle ustanovení § 54 písm. b) zákona o VZ ve vztahu k oprávnění k podnikání 

s předmětem podnikání „Projektová činnost ve výstavbě“, je dodavatel povinen zadavateli dále 

předložit čestné prohlášení, že certifikovaný informační systém dodavatele, určený pro nakládání 

s utajovanými informacemi stupně utajení Vyhrazené, umožňuje jako externímu uživateli přístup 

osobě, jejímž prostřednictvím je zabezpečována odborná způsobilost dle ustanovení § 54 písm. d) 



  

Kvalifikační dokumentace Stránka 8 

 

 

zákona o VZ v rozsahu osvědčení o autorizaci osoby vydané Českou komorou autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle ustanovení § 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 

a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor pozemní stavby.   

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle 

ustanovení § 54 písm. a) a písm. e) zákona o VZ. 

6. Základní kvalifikační předpoklady 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů  

Zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 53 

odst. 1 a odst. 2 zákona o VZ tzn., že požadavky splní dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 

z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 

úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství 

na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 

činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele 

či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby; podává-li žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 

rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání 

či bydliště; 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení 

za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 

jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 

statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li žádost o účast zahraniční právnická 

osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 

vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 

sídla, místa podnikání či bydliště; 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu; 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 

že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 



  

Kvalifikační dokumentace Stránka 9 

 

 

že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů; 

e) který není v likvidaci; 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v  zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele; 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, protože je požadováno 

podle ustanovení § 54 písm. d) zákona o VZ prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 

právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 

zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na 

tyto osoby; 

j) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek; 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu; 

l) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin teroristického útoku, trestný čin krádeže 

spáchaný v úmyslu umožnit nebo usnadnit spáchání trestného činu teroristického útoku, trestný 

čin vydírání spáchaný v úmyslu umožnit nebo usnadnit spáchání trestného činu teroristického 

útoku, trestný čin padělání a pozměnění veřejné listiny spáchaný v úmyslu umožnit 

nebo usnadnit spáchání trestného činu teroristického útoku, včetně případů, kdy jde 

o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení 

odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 

předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 

orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

podává-li žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu 

k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání nebo bydliště. 

 

Způsob prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů v případě základních kvalifikačních předpokladů pod písm. a), 

b) a l), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 

v případě základního kvalifikačního předpokladu pod písm. f), 



  

Kvalifikační dokumentace Stránka 10 

 

 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce v případě základních kvalifikačních předpokladů 

pod písm. h), 

d) čestného prohlášení v případě základních kvalifikačních předpokladů pod písm. c) až e) a g), i) až 

k)]. 

Pravost a stáří dokladů 

Dodavatel může doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů předložit v kopii. 

Zadavatel má právo požadovat, aby vybraný uchazeč předložil před uzavřením smlouvy originály 

nebo ověřené kopie dokladů, jimiž prokazoval splnění základních kvalifikačních předpokladů. Pokud 

uchazeč nedoloží uvedené originály nebo ověřené kopie dokladů, považuje se to za neposkytnutí 

součinnosti k uzavření smlouvy dle ustanovení § 82 odst. 4 zákona o VZ. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů nesmějí být starší 90 dnů ke dni 

podání žádosti o účast dle ustanovení § 57 odst. 2 zákona o VZ. Dodavatel, který prokazuje splnění 

kvalifikačních předpokladů výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, postupuje 

dle ustanovení § 127 odst. 4 zákona o VZ.  

7. Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 54 

zákona o VZ tzn., že požadované kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží: 

a) dle ustanovení § 54 písm. a) zákona o VZ výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, 

či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán (výpis z obchodního rejstříku nesmí být 

starší 90 dnů ke dni podání žádosti o účast, zájemce, který prokazuje splnění kvalifikace výpisem 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, postupuje dle ustanovení § 127 odst. 4 zákona o VZ); 

b) dle ustanovení § 54 písm. b) zákona o VZ doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních 

právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci; 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu 

Dodavatel jako doklad prokazující jeho oprávnění k podnikání předloží kopie výpisů 

z živnostenského rejstříku (ustanovení § 10 odst. 3 zák. č. 455/1991 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů), nebo živnostenského listu (případně listů) v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění 

veřejné zakázky, a to na předmět podnikání: 

 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 

 Výkon zeměměřičských činností; 

 Projektová činnost ve výstavbě; 

 Poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob, 

 Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, 

 Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních 

zařízení. 



  

Kvalifikační dokumentace Stránka 11 

 

 

c) dle ustanovení § 54 písm. c) a d) zákona o VZ doklad vydaný profesní samosprávnou komorou 

a osvědčující splnění odborné způsobilosti. 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu  

Dodavatel jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost předloží Osvědčení o autorizaci 

podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor 

Pozemní stavby. 

Současně dodavatel jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost předloží úřední oprávnění 

podle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů.  

Dodavatel doloží k uvedeným osvědčením/oprávněním čestná prohlášení o postavení příslušných 

odborně způsobilých fyzických osob vůči dodavateli; z čestného prohlášení musí vyplývat závazek 

odborně způsobilé osoby zabezpečit pro dodavatele výkon odborné činnosti; v případě, 

že příslušná odborně způsobilá fyzická osoba je sama dodavatelem nebo není vůči dodavateli 

v pracovním či obdobném poměru, bude vztah mezi touto odborně způsobilou fyzickou osobou 

a dodavatelem posuzován jako subdodávka. 

d) dle ustanovení § 54 písm. e) zákona o VZ doklad prokazující schopnost dodavatele zabezpečit 

ochranu utajovaných informací podle příslušného druhu zajištění ochrany utajované informace 

při plnění veřejné zakázky v oblasti obrany nebo bezpečnosti. 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu  

Dodavatel doloží jeho schopnost zabezpečit ochranu utajovaných informací podle zákona 

č. 412/2005 Sb. odpovídající příslušnému stupni zajištění ochrany utajované informace při plnění 

předmětné veřejné zakázky v oblasti obrany nebo bezpečnosti prokázáním splnění podmínek 

pro přístup k utajované informaci stupně utajení Vyhrazené s formou přístupu podle ustanovení 

§ 20 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 412/2005 Sb. Dodavatel jako doklad prokazující splnění výše 

uvedeného kvalifikačního předpokladu předloží: 

 osvědčení podnikatele podle ustanovení. § 54 odst. 3 zákona č. 412/2005 Sb. 

min. pro stupeň utajení Důvěrné s požadovanou formou přístupu k utajované informaci, 

nebo 

 prohlášení podnikatele podle ustanovení § 15 písm. a) bodu 1 zákona č. 412/2005 Sb. 

s požadovanou formou přístupu k utajované informaci a 

 certifikát informačního systému pro nakládání s utajovanými informacemi podle ustanovení 

§ 46 odst. 5 zákona č. 412/2005 Sb. min. pro stupeň utajení Vyhrazené a 

 čestné prohlášení, že informační systém pro nakládání s utajovanými informacemi 

dle ustanovení § 34 zákona č. 412/2005 Sb. min. pro stupeň utajení Vyhrazené umožňuje 

zpracování projektové dokumentace v elektronické podobě1 a pořízení výstupů 

v elektronické i listinné podobě. 

                                                             
1
 Zadavatel tímto dodavatelům oznamuje, že projektová dokumentace v elektronické podobě byla zpracována 

v programu AutoCAD 2004. 



  

Kvalifikační dokumentace Stránka 12 

 

 

Pravost dokladů 

Dodavatel může doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložit v kopii. 

Zadavatel má právo požadovat, aby vybraný uchazeč předložil před uzavřením smlouvy originály 

nebo ověřené kopie kvalifikačních dokladů, jimiž prokazoval splnění profesních kvalifikačních 

předpokladů dle ustanovení § 54 písm. a) – d) zákona o VZ. Pokud uchazeč nedoloží uvedené 

originály nebo ověřené kopie dokladů, považuje se to za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy 

dle ustanovení § 82 odst. 4 zákona o VZ.    

Předběžná informace o poskytování zadávací dokumentace 

Zadavatel tímto upozorňuje dodavatele, že část zadávací dokumentace bude obsahovat utajované 

informace dle zákona č. 412/2005 Sb. Z tohoto důvodu bude zadávací dokumentace obsahující 

utajované informace poskytována pouze prvním pěti zájemcům, kteří prokáží splnění kvalifikačních 

předpokladů dle požadavků zadavatele a současně získají nejvyšší počet bodů dle kritérií pro omezení 

počtu zájemců stanovených v čl. 12 této kvalifikační dokumentace, a to pokud před předáním 

zadávací dokumentace na základě písemné výzvy zadavatele:  

a) zájemce předá zadavateli originál prohlášení podnikatele učiněného dle ustanovení § 15a odst. 1 

zákona č. 412/2005 Sb., pokud zájemce prokázal splnění podmínek pro přístup k utajovaným 

informacím pouze prohlášením podnikatele dle ustanovení § 15 písm. a) bodu 1 zákona 

č. 412/2005 Sb.; 

b) zájemce předloží zadavateli k nahlédnutí: 

 originál či úředně ověřenou kopii dokladů prokazujících splnění profesních kvalifikačních 

předpokladů podle ustanovení § 54 písm. e) zákona o VZ a této kvalifikační dokumentace 

s výjimkou prohlášení podnikatele učiněného dle ustanovení § 15a odst. 1 zákona 

č. 412/2005 Sb.; 

 originál či úředně ověřenou kopii bezpečnostní dokumentace podnikatele. Bezpečnostní 

dokumentaci podnikatele předloží v souladu s ustanovením § 15a odst. 2 zákona č. 412/2005 

Sb. zájemci, kteří prokázali splnění podmínek pro přístup k utajovaným informacím 

dle ustanovení § 15 písm. a) bodu 1 zákona č. 412/2005 Sb. pouze prohlášením podnikatele. 

Pokud zájemce nepředá nebo nepředloží zadavateli originál či úředně ověřenou kopii některého 

ze shora uvedených dokladů, přestože k tomu byl zadavatelem písemně vyzván, nebude mu 

poskytnuta zadávací dokumentace obsahující utajované informace. 

O předání a předložení originálu či úředně ověřené kopie shora uvedených dokladů zadavateli pořídí 

zadavatel nebo jím ustanovená komise protokol. 

Shora uvedené informace o poskytování zadávací dokumentace slouží pouze k předběžnému 

informování o základních požadavcích zadavatele před předáním zadávací dokumentace obsahující 

utajované informace, přičemž zadavatel si vyhrazuje právo vymezit v zadávací dokumentaci další 

požadavky, jejichž splnění bude vyžadovat před předáním zadávací dokumentace obsahující 

utajované informace. 

 



  

Kvalifikační dokumentace Stránka 13 

 

 

8. Prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

Dodavatel k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů předloží čestné prohlášení o své 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. Čestné prohlášení musí být podepsáno 

osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele. 

9. Technické kvalifikační předpoklady  

Prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů 
Zadavatel požaduje ve smyslu ustanovení § 51 odst. 1 zákona o VZ prokázání splnění technických 

kvalifikačních předpokladů uvedených v ustanovení § 56 odst. 3 písm. a) zákona o VZ. Technické 

kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 56 odst. 3 písm. a) zákona o VZ se prokazují seznamem 

nejvýznamnějších stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a osvědčeními 

objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; tato osvědčení musí 

zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto 

stavební práce provedeny řádně a odborně. Limit pro splnění technického kvalifikačního předpokladu 

nejvýznamnějších stavebních prací podle ustanovení § 56 odst. 3 písm. a) zákona o VZ je stanoven 

takto: 

a) za nejvýznamnější ze stavebních prací provedených dodavatelem se s ohledem na předmět 

veřejné zakázky považuje provedení stavebních prací dodavatelem ke zhotovení stavby objektu 

pozemního stavitelství ve finančním objemu alespoň 60 mil Kč bez DPH jím provedených 

stavebních prací v rámci jedné zakázky; 

b) za nejvýznamnější ze stavebních prací provedených dodavatelem se s ohledem na předmět 

veřejné zakázky považuje provedení stavebních prací dodavatelem ke zhotovení stavby 

administrativní budovy ve finančním objemu alespoň 40 mil. Kč bez DPH jím provedených 

stavebních prací v rámci jedné zakázky; 

c) za nejvýznamnější ze stavebních prací provedených dodavatelem se s ohledem na předmět 

veřejné zakázky považuje provedení stavebních prací dodavatelem ke zhotovení stavby 

v neveřejném areálu mezinárodního civilního nebo vojenského letiště2 ve finančním objemu 

alespoň. 40 mil. Kč bez DPH jím provedených stavebních prací v rámci jedné zakázky; 

d) za nejvýznamnější ze stavebních prací provedených dodavatelem se s ohledem na předmět 

veřejné zakázky považuje provedení stavebních prací ke zhotovení stavby, jejíž součástí byly 

stavební práce splňující požadavky ve smyslu ustanovení § 17 písm. r) zákona o VZ, ve finančním 

objemu alespoň 40 mil. Kč bez DPH jím provedených stavebních prací v rámci jedné zakázky. 

Zadavatel k prokázání splnění stanoveného technického kvalifikačního předpokladu požaduje, aby 

zájemce osvědčil, že realizoval alespoň 1x každou ze stavebních prací splňující specifikaci 

pod písmeny a) – d), přičemž v případě, že osvědčovaná stavební práce bude odpovídat vícero 

specifikacím pod výše uvedenými písmeny čl. 9 kvalifikační dokumentace, bude takto akceptována, 

ale zadavatel v případě, že jedna osvědčovaná stavební práce bude odpovídat všem specifikacím pod 

výše uvedenými písmeny čl. 9 kvalifikační dokumentace, požaduje k prokázání splnění technického 

kvalifikačního předpokladu podle ustanovení § 56 odst. 3 písm. a) zákona o VZ, aby dodavatel kromě 

                                                             
2 Dle zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších předpisů. 



  

Kvalifikační dokumentace Stránka 14 

 

 

takové osvědčované stavební práce prokázal realizaci i jiné stavební práce splňující požadavky 

alespoň na některou z nejvýznamnějších stavebních prací specifikovaných pod výše uvedenými 

písmeny a) – d) tohoto článku kvalifikační dokumentace. 

Pro posouzení rozhodného období provádění nejvýznamnějších stavebních prací je podstatný termín 

dokončení stavebních prací. V případě, že termín dokončení nebude spadat do rozhodného období 

posledních 5 let, má se za to, že se nejedná o stavební práce, které by bylo možné použít pro řádné 

prokázání splnění požadovaného technického kvalifikačního předpokladu. 

Pokud z dokládaných osvědčení nebude jednoznačně patrné naplnění požadovaných specifikací 

(stavební práce s požadovaným předmětem plnění a jejich finanční objemy), přiloží dodavatel 

k příslušnému osvědčení čestné prohlášení, popř. jiný doklad (smlouva, předávací protokol stavby, 

část projektové dokumentace apod.), v němž budou deklarovány požadované údaje. Čestné 

prohlášení bude podepsáno oprávněnou osobou. 

Zadavatel dále požaduje ve smyslu ustanovení § 51 odst. 1 zákona o VZ splnění technických 

kvalifikačních předpokladů uvedených v ustanovení § 56 odst. 3 písm. c) zákona o VZ. Technické 

kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 56 odst. 3 písm. c) zákona o VZ se prokazují předložením 

dokladů o vzdělání a odborné kvalifikaci osob, které budou odpovědné za provedení stavebních prací, 

tj. osoby ve funkci hlavní stavbyvedoucí a osoby ve funkci zástupce stavbyvedoucího.  

Osoba hlavního stavbyvedoucího musí splňovat tyto požadavky: 

 odbornou způsobilost podle ustanovení § 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor „Pozemní stavby“; 

 dokončené vysokoškolské vzdělání stavebního směru; 

 minimálně 5 let praxe na pozici stavbyvedoucího; 

 zkušenosti s prováděním stavebních prací ke zhotovení stavby v neveřejném areálu 

mezinárodního civilního nebo vojenského letiště3 ve finančním objemu provedených stavebních 

prací alespoň 40 mil. Kč bez DPH na pozici stavbyvedoucího; 

 zkušenosti s prováděním stavebních prací ke zhotovení stavby, jejíž součástí byly stavební práce 

splňující požadavky ve smyslu ustanovení § 17 písm. r) zákona o VZ, ve finančním objemu 

provedených stavebních prací alespoň 40 mil. Kč bez DPH na pozici stavbyvedoucího. 

Osoba zástupce stavbyvedoucího musí splňovat tyto požadavky: 

 odbornou způsobilost podle ustanovení § 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor „Pozemní stavby“; 

 dokončené alespoň středoškolské vzdělání stavebního směru; 

 minimálně 3 roky praxe na pozici stavbyvedoucího; 

 zkušenosti s prováděním stavebních prací ke zhotovení stavby objektu pozemního stavitelství 

ve finančním objemu provedených stavebních prací alespoň 60 mil Kč bez DPH na pozici 

stavbyvedoucího; 

                                                             
3 Dle zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších předpisů. 



  

Kvalifikační dokumentace Stránka 15 

 

 

Zadavatel dále požaduje ve smyslu ustanovení § 51 odst. 1 zákona o VZ splnění technických 

kvalifikačních předpokladů uvedených v ustanovení § 56 odst. 3 písm. e) zákona o VZ. Technické 

kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 56 odst. 3 písm. e) zákona o VZ splní dodavatel, který 

doloží přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se 

na plnění zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení za poslední 3 roky. 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu, pokud v posledních třech letech činil 

průměrný roční počet zaměstnanců dodavatele podílejících se na plnění zakázek podobného 

charakteru min. 100 v každém roce a průměrný roční počet vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném postavení min. 5 v každém roce. 

Požadované doklady k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů 

Požadovaný údaj o splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatel prokáže: 

 uvedením seznamu nejvýznamnějších stavebních prací včetně doložení osvědčení objednatelů 

dle bodů a) až d) tohoto článku; 

 doložením dokladů osvědčujících splnění kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 56 odst. 

3 písm. c) zákona o VZ v návaznosti na požadavek autorizace hlavního stavbyvedoucího/zástupce 

stavbyvedoucího ve formě osvědčení o autorizaci vydaného Českou komorou autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě; 

 doložením dokladů osvědčujících splnění kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 56 odst. 

3 písm. c) zákona o VZ v návaznosti na požadavek dokončeného 

vysokoškolského/středoškolského vzdělání ve formě diplomu nebo maturitního vysvědčení;  

 doložením dokladů osvědčujících splnění kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 56 odst. 

3 písm. c) zákona o VZ v návaznosti na požadavek odborné způsobilosti ve formě 

strukturovaného profesního životopisu osob hlavního stavbyvedoucího/zástupce 

stavbyvedoucího, a ve formě čestného prohlášení osob hlavního stavbyvedoucího/zástupce 

stavbyvedoucího ve vztahu k požadavku minimální praxe v oblasti výkonu funkce 

stavbyvedoucího a ve vztahu k požadavku zkušenosti s prováděním stavebních prací. V čestném 

prohlášení týkajícím se minimální délky praxe a zkušeností s prováděním stavebních prací musí 

být uvedena skutečná délka praxe příslušné osoby a identifikace stavebních prací, s jejichž 

prováděním má příslušná osoba zkušenost; 

 doložením dokladů osvědčujících splnění kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 56 odst.  

3 písm. e) zákona o VZ v návaznosti na požadavek zadavatele na průměrný roční počet 

zaměstnanců dodavatele podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru a počet 

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení ve formě čestného 

prohlášení dodavatele. 

Pravost dokladů  

Dodavatel může doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů předložit v kopii. 

Zadavatel má právo požadovat, aby vybraný uchazeč předložil před podpisem smlouvy originály nebo 

ověřené kopie kvalifikačních dokladů. Pokud uchazeč nedoloží uvedené originály nebo ověřené kopie 

dokladů, považuje se to za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy dle ustanovení § 82 odst. 4 

zákona o VZ. 



  

Kvalifikační dokumentace Stránka 16 

 

 

10. Důsledek neprokázání splnění kvalifikačních předpokladů  

Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikačních předpokladů v plném rozsahu, bude podle § 60 odst. 1 

zákona o VZ vyloučen ze zadávacího řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své 

rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 

11. Dodatečné informace ke kvalifikační dokumentaci 

Zadavatel odpoví na případné žádosti o dodatečné informace ke kvalifikační dokumentaci podané 

v písemné formě. Žádosti o dodatečné informace se zasílají zadavateli k rukám kontaktní osoby. 

12. Omezení počtu zájemců 

V souladu s ustanovením § 28 odst. 2 zákona o VZ zadavatel vyzve k podání nabídek prvních pět 

zájemců, kteří dle níže uvedených kritérií získají nejvyšší počet bodů.  

1. kritérium - provedení stavebních prací dodavatelem ke zhotovení stavby, jejíž součástí byly 

stavební práce splňující požadavky ve smyslu ustanovení § 17 písm. r) zákona o VZ, ve finančním 

objemu alespoň 40 mil. Kč bez DPH dodavatelem provedených stavebních prací v rámci jedné 

zakázky. 

Hodnocen bude počet nejvýznamnějších stavebních prací předložených dodavatelem k prokázání 

splnění technických kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 56 odst. 3 písm. a) zákona o VZ 

odpovídajících uvedené specifikaci minimálních požadavků zadavatele. 

váha 70 % 

2. kritérium - provedení stavebních prací dodavatelem ke zhotovení stavby v neveřejném areálu 

mezinárodního civilního nebo vojenského letiště4 ve finančním objemu alespoň. 40 mil. Kč bez DPH 

dodavatelem provedených stavebních prací v rámci jedné zakázky. 

Hodnocen bude počet nejvýznamnějších stavebních prací předložených dodavatelem k prokázání 

splnění technických kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 56 odst. 3 písm. a) zákona o VZ 

odpovídajících uvedené specifikaci minimálních požadavků zadavatele. 

váha 30 % 

Pro stanovení počtu bodů použije zadavatel bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každému zájemci 

bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty 

hodnoceného počtu nejvýznamnějších stavebních prací k nejvyššímu počtu nejvýznamnějších 

stavebních prací. Bodové hodnocení bude stanoveno pro jednotlivá kritéria takto: 

 

 

 

                                                             
4 Dle zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších předpisů. 



  

Kvalifikační dokumentace Stránka 17 

 

 

Popis výpočtu: 

Zadavatel bodovou hodnotu vypočte podle vzorce: 

počet bodů kritéria = 

hodnocený počet 

nejvýznamnějších stavebních 

prací 

X    100 (bodů) 
nejvyšší počet 

nejvýznamnějších stavebních 

prací 

Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 2 desetinná místa a bude dále násobeno 

vahou příslušného dílčího kritéria. 

Na základě součtu dosaženého počtu bodů za jednotlivá dílčí kritéria u jednotlivých zájemců 

zadavatel stanoví pořadí zájemců. Prvních pět zájemců s nejvyšším počtem dosažených bodů bude 

vyzváno k podání nabídky. 

Zadavatel stanoví, že v případě, kdy osvědčovaná stavební práce předložená dodavatelem při 

prokazování splnění kvalifikace bude splňovat specifikaci nejvýznamnějších stavebních prací dle čl. 9 

písm. c) a současně i písm. d) této kvalifikační dokumentace, bude při hodnocení kvalifikace zahrnuta 

do počtu předložených nejvýznamnějších stavebních prací u 1. kritéria a současně i u 2. kritéria dle 

tohoto článku 12. 

13. Údaje o hodnotících kritériích  

Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek je ve smyslu ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) 

zákona o VZ nejnižší nabídková cena.  

14. Podávání žádostí o účast  

Žádosti o účast je třeba společně s kvalifikačními doklady doručit ve lhůtě pro podání žádostí o účast 

(viz formulář Oznámení o zakázce) na adresu sídla zadavatele, a to v uzavřené obálce opatřené 

názvem veřejné zakázky „Zhotovení stavby objektů bezpečnosti mezinárodního veřejného letiště 

Brno - Tuřany“, údajem „Neotevírat“ a obchodní firmou nebo názvem zájemce, je-li zájemcem 

právnická osoba, příp. obchodní firmou nebo jménem a příjmením zájemce, je-li zájemcem fyzická 

osoba včetně uvedení adresy sídla či místa podnikání. Žádost s doklady se předkládá 1x v originále 

a 1x (nepovinně) v kopii. Doklady s žádostí musejí být pevně spojeny tak, aby bylo zamezeno 

neoprávněné manipulaci s jednotlivými listy. 

15. Další podmínky a práva zadavatele 

a) Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý zájemce sám. 

b) Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit podmínky kvalifikace. 

c) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými ustanoveními zákona.  

d) V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v žádosti o účast, případně ke změně v kvalifikaci 

postupuje se dle ustanovení § 58 zákona o VZ. 



  

Kvalifikační dokumentace Stránka 18 

 

 

e) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřovat informace v předložených kvalifikačních dokladech. 

 

Doložka: 

Rada Jihomoravského kraje svěřila usnesením č. 1501/13/R22 hejtmanovi Jihomoravského kraje 

rozhodování o zadávání utajovaných veřejných zakázek postupem dle směrnice č. 50/INA-VOK 

„Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého a velkého rozsahu Jihomoravským krajem jako 

veřejným zadavatelem“. 

 

V Brně dne 

 

 

   

 

JUDr. Michal Hašek 

hejtman Jihomoravského kraje 

 

 

 


		2013-12-23T08:30:36+0000
	Not specified




